dan memecahkan rumusan masalah yang ditemukan dan akan ditarik kesimpulan sebagai gambaran bagaimana perspektif epistemologi sosial keagamaan dan konsep pendidikan islam oleh Kh. Hasyim Asy'ari.

### **3. HASIL DAN PEMBAHASAN**

#### **Biografi KH. Hasyim Asy'ari**

Lahir pada bulan Februari 1287 H. /1871 M. di Gedang Jombang, Jawa Timur. Hasyim Asy'ari menghabiskan sebagian masa kecilnya di lingkungan santri. Ayahnya, kyai Asy'ari berasal dari Demak, Jawa Tengah, memiliki sebuah pesantren besar.